ALEXANDER II.

163. Pont.

Alexander secundus, Anselmus antea vocatus, patria Mediolanensis, episcopus Lucensis, mortuo Nicolao, ob humanitatem, benignitatē, & doctrinam absens etiam pontifex creatur. At verò Cisalpini episcopi arbitrati ob dignitatem prouinciæ suæ, par esse, vt è suo numero aliquis eligeretur, Giberto Parmensi viro potentissimo admodum annitente, ab Henrico imperatore obtinuere, reclamante eius matre Hagnete, vt alter quoq; pontifex eligetur. Quare episcopi ipsi habitu concilio, Cadolum Parmensem episcopum pontificem creant. Cui statim Cisalpini omnes obtemperauere, præter Mithildim optimam feminam, & cum ecclesia Romana bene sentientem. Superueniente deinde Cadolo ab his, qui Alexandro aduersabantur, accito, in pratis Neronianis sub radicibus aurei montis grāue prælium committitur: in quo multi vtrinque cecidere, Alexandro & Gotifredo Mithildis viro sc̄e ad ædes Lateranensis continentibus. Incerti enim erant quibus potissimum se tutò committerent, adeo omnia infida & fluxa videbantur. Sunt qui scribant Alexandru ante prælium commissum, Lucam profectū vitandæ cædis causa, eoq; loci quiete aliquandiu vixisse. Neque ingratum tantæ erga se Lucensium benevolentia, ecclesiæ & ciuitatem multis priuilegijs, vt in eorum animalibus apparer, insigniorem reddidisse. Repulsus tandem ab urbe Cadolus, non diu in prouincia quieuit: accitus enim à Romanis quibusdam, quorum maximè intererat omnia Romæ perturbari explendarum voluptatum causa, comparato maiore exercitu, quam antea, Romam venit, ac urbem Leoninam ecclesiæ, beati Petri vi occupat. At verò erumpentibus Romanis cum Gotifredi copijs, tantus terror repente hostes inuasit, vt & effusa fuga omnes abierint, & paulum abfuerit, quin Cadolus caperetur à suis derelictus, quem Cincius Romani præfecti filius, factum suis cuneo, per media ciuium agmina agrè in arcē Hadriani perduxit. Vbi aliquandiu obsefus, cùm nullam liberè abeundi subesse spem videret, trecentis argenti libris ab his se redimens, qui arcem obsidebant, consenso strigosissimo equo inde solus au fugit. At verò Anno Coloniensis archiepiscopus, apud Henricum adolescentem Hagnetem criminatus, quod contra maiestatem imperij Christiana resp. mulieris nutu gubernaretur, accepta potestate componenda ex arbitrio ecclesiæ Dei Romam veniens, Alexandrum primò quidem grauissimis verbis increpat, quod sedem Romanam in iussu Cæfaris, & contrà atq; consuetudo & lex ipsa iubebat, occupasset. Tū Hildebrandus archidiaconus, qui forte tum aderat, partes pōtificis acerrimè tutatus, quod diceret electionē ad clerum pertinere, si ius, si antiquam cōsuetudinē vellet inspicere, facile Annonē in sententiā traxit. Quare Henricus cognito errore ad se posfremò rediens, Alexandru rogar, vt cōcilium, quod se periuerturum pollicetur, indicet. Vrbs Mantua ad eam rem potissimum idonea visa est, cō proficiscunturo ēs, ad quos pertinere videbatur